



# PRODUKTSPEZIFIKATION

## Krustenbrot 500g

**Artikelnummer:**

**18200**



**Sachbezeichnung:**

ROGGENMISCHBROT MIT 38% ROGGENMEHL UND 6% JOGHURT.

**Produktbeschreibung:**

**Aussehen:** halbiertes Brot, in Scheiben geschnitten, gestaubt, gerissene Kruste  
**Geruch/Geschmack:** aromatisch, arttypisch  
**Konsistenz:** saftige, weiche Krume

**Verzehrsinweis:**

zum Direktverzehr

**besondere Ernährungsformen:**

◆ für Ovo-Lacto Vegetarier geeignet

**Zutaten:**

(in absteigender Reihenfolge)  
(gemäß VO (EU) 1169/2011)

ROGGENMEHL, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), WEIZENMEHL, Wasser, JOGHURT 1 % Fett, WEIZENVOLLKORNQUELLMEHL, Kartoffelflocken, Speisesalz, Rapsöl, WEIZENFASERN, Hefe, Gewürze, Kartoffelstärke, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure  
 Kann Spuren von SOJAERZEUGNISSEN, SESAM, LUPINEN und SCHALENFRÜCHTEN (WALNÜSSE, HASELNÜSSE) enthalten.

**Zutaten mit allergenem Potenzial:**

	ja	nein	Spuren		ja	nein	Spuren
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	X			Schalenfrüchte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse			X
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		X	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		X	
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse			X
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als insgesamt vorhandenes SO <sub>2</sub>		X	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse			X	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse			X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	X			Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		X	

**Nachhaltigkeit:**

◆ RSPO-MB zertifizierte Erzeugnisse aus Palm

Energie:

**230 kcal 974 kJ**

davon Zucker:

**2,7 g**

<b>Nährwerte/100g:</b> (gemäß VO (EU) 1169/2011)	Fett: <b>1,9 g</b> davon ges. Fettsäuren: <b>0,3 g</b> Kohlenhydrate: <b>44 g</b>	Ballaststoffe: <b>5,4 g</b> Eiweiß: <b>6,6 g</b> Salz: <b>1,2 g</b>
<b>Mikrobiologische Daten:</b> (bei Auslieferung Ölz)	Gesamtkeimzahl: <b>&lt; 10<sup>5</sup> KBE/g</b> Schimmel: <b>&lt; 10<sup>3</sup> KBE/g</b> Hefen: <b>&lt; 10<sup>2</sup> KBE/g</b>	Coliforme Keime: <b>&lt; 10<sup>2</sup> KBE/g</b> Staphylococcus aureus: <b>&lt; 10<sup>2</sup> KBE/g</b> Salmonellen: <b>n.n. in 25g</b>
<b>Logistische Daten:</b>	Gebindeeinheit: <b>8</b> (Stück/Mischkarton) Paletteneinheit: <b>512</b> (Stück/Palette) Gebindehöhe: <b>64</b> (Kartone/Palette)	Maße Verkaufseinheit: <b>125 mm</b> (Länge x Breite x Höhe) (mm) <b>80x180x170</b>
<b>Transport und Lagerung:</b>	bei Raumtemperatur, ohne direkte Sonnenbestrahlung:	
<b>Mindesthaltbarkeit:</b>	<b>10 Tage</b>	Restlaufzeit laut individueller Kundenvereinbarung
<b>Verpackung:</b> (entspricht VO (EU) 1935/2004)	PP-Beutel mit Etikett, mit Clipverschluss	
<b>Rückstellmuster:</b>	ein Muster pro Charge; aufbewahrt bis 4 Tage nach Ablauf:	
<b>Loskennzeichnung:</b>	7-stellige Losnummer + Verpackungsmaschine, z.B. 1213245 M5:	
<b>Rückverfolgbarkeit:</b>	gewährleistet durch Losnummer; EDV gestütztes Warenwirtschaftssystem:	
<b>Gentechnik:</b>	Das Produkt entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften und enthält nach unserem derzeitigen Kenntnisstand keine kennzeichnungs-pflichtigen Zutaten gemäß EG-VO 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel sowie gemäß EG-VO 1830/2003 über die Rückverfolg-barkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen oder von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln.:	
<b>Nanotechnologie:</b>	keine Anwendung:	
<b>Bestrahlung:</b>	keine Anwendung:	
<b>Elektronische Erstellung, gültig ohne Unterschrift mit Erstellungsdatum:</b>		<b>22.06.2021</b>